



Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord

Servizio Sanitario Nazionale
Regione Marche
Azienda Ospedaliera
Ospedali Riuniti Marche Nord
GESTIONE
APPROVVIGIONAMENTO DI
BENI E SERVIZI E LOGISTICA
Sede: V.le Trieste 391 – 61121 Pesaro

Settore Appalti e Contratti
Il Dirigente: Dott.ssa Chiara
D'Eusanio

Referente: Dott.ssa Daniela Masci
d.masci@ospedalimarchenord.it
Tel: 0721. 0721/366384/46
Fax: 0721. 0721/366336

OGGETTO: SEDUTA CHIARIMENTI del 20/03/2017: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO Servizi di assistenza tecnica e di manutenzione FULL-RISK per tecnologie endoscopiche di fabbricazione OLYMPUS e Pentax.

In riferimento alla procedura in oggetto con la presente si forniscono le seguenti precisazioni:

1) **QUESITO:** "Nel Capitolato Tecnico art.3 Offerta economica del servizio di manutenzione viene richiesto:

- ❖ che per le altre tipologie di contratto la ditta dovrà compilare gli allegati 5.1 e 5.2 indicando gli importi non in termini economici ma di percentuale rispetto agli importi della tipologia del contratto richiesto;
- ❖ gli allegati 5.1. e 5.2 dell'offerta economica riportano le colonne relative agli importi in euro e non in percentuale così come i totali per ogni singolo articolo.

Vi chiediamo di chiarire se quanto richiesto all'art.3 del Capitolato sia un refuso. In caso contrario specificare le modalità di compilazione degli importi negli allegati 5.1. e 5.2. ed, eventualmente, se fosse necessario indicare il valore in percentuale, su quali importi deve essere calcolata";

RISPOSTA: Trattasi di refuso. La Ditta dovrà compilare gli allegati 5.1 e 5.2 indicando gli importi in termini economici per ogni singolo articolo.

2) **QUESITO:** "Negli allegati di gara vi è lo schema di contratto che non viene citato nella documentazione da produrre in gara. Vi chiediamo di specificare se lo stesso deve essere restituito firmato per accettazione ed eventualmente in quale busta inserirlo."

RISPOSTA: No, non deve essere restituito firmato per accettazione. Lo schema di contratto è parte integrante della documentazione di gara che ogni operatore economico dovrà prenderne visione ed accettare senza condizione o riserva alcuna le disposizioni in ivi contenute ai sensi di quanto previsto al punto 3 lettera D dell'allegato n. 2 al disciplinare "Allegato_2_modulo_domanda_e_dichiarazione sostitutiva". L'operatore che risulterà aggiudicatario dovrà poi sottoscrivere il contratto debitamente compilato.

3) **QUESITO:** "Negli allegati di gara vi è il patto di integrità che non viene citato nella documentazione da produrre in gara. Vi chiediamo di specificare se lo stesso deve essere restituito firmato per accettazione ed eventualmente in quale busta inserirlo."

RISPOSTA: No, non deve essere restituito firmato per accettazione. Il patto d'integrità è parte integrante della documentazione di gara che ogni operatore economico dovrà prenderne visione ed accettare senza condizione o riserva alcuna le disposizioni in ivi contenute ai sensi di quanto previsto al punto 3 lettera D dell'allegato n. 2 al disciplinare "Allegato_2_modulo_domanda_e_dichiarazione sostitutiva". L'operatore che risulterà aggiudicatario dovrà poi sottoscrivere il Patto d'integrità debitamente compilato.

4) **QUESITO:** "in riferimento al DGUE (come sotto meglio specificato) di confermare, come da voi indicato al Punto 15 SUBAPPALTO E AVVALIMENTO del disciplinare di gara, che in caso di Subappalto al momento non deve essere indicato nessun nominativo dell'eventuale subappaltatore

RISPOSTA: Sì, si conferma e si rinvia al punto 15 del Disciplinare di gara e all'art. 11 dello schema di contratto

5) **QUESITO:** Parte II: Informazioni sull'operatore economico

D: Informazioni concernenti i subappaltatori sulle cui capacità l'operatore economico non fa affidamento (Articolo 105 del Codice - Subappalto)

(Tale sezione è da compilare solo se le informazioni sono esplicitamente richieste dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore).

Subappaltatore: Risposta:

L'operatore economico intende subappaltare parte del contratto a terzi?

In caso affermativo:

Elencare le prestazioni o lavorazioni che si intende subappaltare e la relativa quota (espressa in percentuale) sull'importo contrattuale:

Nel caso ricorrano le condizioni di cui all'articolo 105, comma 6, del Codice, indicare la denominazione dei subappaltatori proposti: [x] Sì [] No

[.....] [.....]

[.....]

Se l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore richiede esplicitamente queste informazioni in aggiunta alle informazioni della presente sezione, ognuno dei subappaltatori o categorie di subappaltatori) interessati dovrà compilare un proprio D.G.U.E. fornendo le informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte, dalla parte III, dalla parte IV ove pertinente e dalla parte VI.

RISPOSTA: Si rinvia alla risposta fornita al quesito n. 4

6) **QUESITO:** Nel disciplinare di gara all'art. 1 Oggetto, si legge che la procedura ha per oggetto il seguente: "Procedura aperta per affidamento, in lotti distinti, dei servizi di assistenza FULL-RISK, verifiche di sicurezza e funzionalità, manutenzione preventiva e correttiva (con sostituzioni parti/componenti originali e fornitura di strumenti sostitutivi temporanei) per tecnologie endoscopiche di fabbricazione OLYMPUS (Lotto n° 1 CIG: 698668285F) e PENTAX (Lotto n° 2 CIG: 6986690EF7)".

Nel capitolato tecnico all'Art. 1 Oggetto, si legge invece che la procedura ha per oggetto "l'esecuzione, del servizio di assistenza FULL-RISK, verifiche di sicurezza e funzionalità, manutenzione preventiva e correttiva (con sostituzioni parti/componenti originali ovvero compatibili a norma di legge) nonché servizi accessori e di supporto per tecnologie endoscopiche.

Si chiede dunque di confermare che all'interno del servizio in oggetto è ammessa la sostituzione di parti/componenti originali ovvero compatibili a norma di legge, come indicato nel Capitolato tecnico.

RISPOSTA: Si conferma che è ammessa la sostituzione di parti/componenti originali ovvero compatibili a norma di legge, come indicato nel Capitolato tecnico.

IL RUP

Dr.ssa Daniela Masci

